
Kobylice
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Nový Bydžov GPS souřadnice: 50.245830N, 15.587097E

Nadmořská výška: 245 m n. m. První pís. zmínka: 1393 (631 let) Katastrální výměra: 617 ha

Počet obyvatel: 251 PSČ: 504 01

Adresa URL: www.kobylice.cz

Současnost obce Kobylice
Obec Kobylice se nachází při hlavní komunikaci Hradec Králové -- Nový Bydžov. Dostupnost obce je velmi
dobrá, neb obcí projíždějí autobusy v obou směrech v dostatečném počtu až do večerních hodin.
Část výstavby obce je kolem této hlavní komunikace, ale převážná část výstavby jde stranou kolem
návse.
Obec má výhodnější polohu proti osadě Opatov, která byla založena feudálním panstvím pro neposlušné
nevolníky, kteří byli nuceni za trest hospodařit na těžkých půdách. Obec byla založena pro
výhodnější polohu při veřejné komunikaci. Jméno dostala od jílovité půdy kobylnice.
Obec má v průměru 190 obyvatel s perspektivou dalšího rozvoje, neb dle územního plánu bude disponovat
větším počtem stavebních parcel. Věkově se řadí mezi obce s nižším věkovým průměrem.
Většina obyvatel dojíždí za prací do měst Hradec Králové, Nový Bydžov a Nechanice, někteří jsou
zaměstnáni v Rolnickém družstvu Králíky.
V obci je velká tělovýchovná jednota s pěti fotbalovými mužstvy, které se pravidelně účastní
organizovaných soutěží v okrese. Jejich zápasy jsou hojně navštěvovány místními občany i fanoušky z
jiných obcí. Společenské vyžití se soustřeďuje do místního velmi oblíbeného pohostinství. Obec
má svůj veřejný vodovod, kanalizaci, rozvod plynu a telefonu.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10543/kobylice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 1.5.2024 18:53:09


